
 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu Obce Městečko 

za rok 2019 
(plnění rozpočtu, finanční vypořádání dotací, výsledky přezkoumání hospodaření obce) 

 

 

 

 

1. Ú V O D 

       
      Závěrečný účet obce Městečko obsahuje hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2019 a to 

jak příjmové, tak výdajové části, dále obsahuje výsledky přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2019 a závěry finančního vypořádání k ostatním veřejným rozpočtům, další přílohou jsou 

tabulky příjmů a výdajů přímo zpracované účetním programem KEO-W, finanční a účetní 

výkazy k 31. 12. 2019. 

Schodkový rozpočet obce na rok 2019 byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne       

18. 12. 2018. 

Před jednáním zastupitelstva byl řádně vyvěšen na úřední desce a v elektronické podobě        

v období od 29. 11. 2018 do 18. 12. 2018. 

 

 

2. P Ř Í J M Y 

     Plánované příjmy obce činily 6.527.200,- Kč. 

 Předpokládané příjmy rozpočtu byly v průběhu roku navýšeny především dotacemi a 

navýšením u položek rozpočtového určení daní, rozpočtovými opatřeními byly upraveny na 

7.744.938,- Kč, , ale skutečné plnění bylo od počátku roku ve výši 8.035.284,28 Kč, což je 

123,10 % schváleného rozpočtu. 

Celkově z toho činily: 

daňové příjmy                                         7.175.699,63 Kč  (tyto příjmy jsou tvořeny 

především odvodem daní daňových poplatníků, objem těchto příjmů nemůže obec nikterak 

ovlivnit. Dále pak jsou tvořeny daňovými příjmy vlastními, tedy u místních a správních 

poplatků, dále např. odvody z loterií a poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa nebo 

zemědělského půdního fondu) 

nedaňové příjmy                                        515.301,65 Kč (tyto příjmy jsou plněny především 

z příjmů za nájemné z bytů, pronájem pozemků, za hrobová místa, vodné, sběr a svoz 

komunálních odpadů a příspěvky za třídění odpadu od firmy EKOKOM apod.) 

kapitálové příjmy                                          36.945,-    Kč (tvoří příjmy z prodeje 

nemovitého majetku obce a pozemků) 

přijaté dotace                                               307.338,- Kč (zde jsou zahrnuty zejména dotace 

od státu na správní činnost,  podpora zaměstnanosti, dotace na volby) 

V převážné míře jde o finanční prostředky, které jsou poskytovány přísně účelově a navíc 

podléhají finančnímu vypořádání. 

 



3. V Ý D A J E 

     Rozpočtové výdaje pro rok 2019 byly schváleny ve výši 7.034.300,- Kč a v průběhu roku 

byly rozpočtovými změnami upraveny do výše 8.752.038,-  Kč, ale skutečně čerpány byly 

nakonec jen do výše 4.654.192,55 Kč, což je 66,16 % schváleného rozpočtu. 

Během roku byla dodržována rozpočtová kázeň, čerpání jednotlivých kapitol bylo v souladu 

se schválenými rozpočtovými opatřeními. Tato opatření schvalovalo dle zákona č. 250/2000 

Sb. zastupitelstvo obce rozpočtovými opatřeními č. 1 – 8. Výjimkou jsou dvě opatření, které 

měl v pravomoci schválit starosta a poté dal na vědomí zastupitelstvu. Během roku došlo 8x 

ke změně rozpisu rozpočtu v rámci schválených paragrafů. Jednotlivá odvětví byla vedena 

k účelovému využívání svěřených finančních prostředků a jejich čerpání bylo průběžně 

kontrolováno. 

Výkaz o plnění rozpočtu je založen v účetnictví obce a k dispozici k nahlédnutí v účtárně 

obce. 

Hospodářský výsledek obce v hlavní činnosti činil k 31. 12. 2019 z Výkazu zisku a ztráty zisk  

3.142.375,95 Kč, což bude projednáváno zastupitelstvem obce na červnovém zasedání. 

Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha vydané k 31.12. 2019 jsou založeny v účetnictví 

obce.  

 

 

4. I N V E N T U R A  A  D L O U H O D O B Ý   M A J E T E K 

     Fyzická a dokladová inventura veškerého hmotného i nehmotného majetku vedeného 

v Rozvaze i na podrozvahových účtech a inventura dokladová příslušných účtů proběhla ve 

dnech 2. 12. 2019 až 14. 1. 2020. Inventuru provedla komise jmenovaná starostou obce a 

předložila zastupitelstvu Inventarizační zprávu, ze které vyplývá, že nebyly zjištěny žádné 

inventarizační ani zúčtovatelné rozdíly. 

 V roce 2019 došlo k většímu investičnímu nákupu v oblasti nehmotného majetku a to 

pořízení nových webových stránek obce v celkové hodnotě 71.753,-. Jako nedokončený DHM 

je vedena dokumentace k akci revitalizace návsi zatím ve výši 141.497,27 Kč a bude zde 

ponechána, dokud bude v platnosti stavební povolení a bezplatný převod pozemku p.č. 603/16 

od manželů Liehmanových. 

V roce 2019 došlo k prodeji těchto pozemků: p. č 115/4 o výměře 282 m2 za 10.720,- Kč 

slečně Nicole Beranové, p. č. 213/8 o výměře 780 m2 za 15.600,- Kč manželům Pokorným, p. 

č. 149/7 o výměře 205 m2 za 8.100,- Kč panu Rudolfu Kaftanovi, p. č. 149/8 o výměře 38 m2 

za 3.405,- Kč panu Františku Bařtipánovi, p. č. 149/9 o výměře 29 m2 za 3.315,- Kč panu 

Michalu Bártovi a p. č. 149/6 o výměře 117 m2 za 7.220,- Kč panu Zbyňku Voříškovi.  

 

Pozemky 213/8, 149/7, 149/8, 149/9 a 149/6 byli k 31. 12. 2019 vedeny stále na LV obce, 

protože nedošlo k ukončení návrhu na vklad. Ten proběhl až v lednu a únoru následujícího 

roku. Tento nesoulad byl uveden v inventurní správě a výkazu Příloha. Všechny tyto záměry 

o prodeji byly řádně vyvěšeny na úřední desce i webových stránkách obce požadovaný počet 

dní. 

V dubnu 2013 byl přijat neinvestiční úvěr od ČS Rakovník ve výši 892.738,- Kč na 

modernizaci veřejného osvětlení, úvěr byl splacen 20. 2. 2019. 

 

 

   



5.  P O H L E D Á V K Y, Z Á V A Z K Y 

    Celkově jsou krátkodobé i dlouhodobé účetní pohledávky obce k 31. 12. vyčísleny 

v Rozvaze výkazu účetnictví na částku 1.341.434,- Kč. Největší částku činí záloha na transfer 

ve výši 1.147.000,- Kč poskytnutá na základě vyvěšené veřejnoprávní smlouvy sdružení 

Vodaqua Karlovy Vary na projektovou dokumentaci přípojek, která nebyla dosud 

vyúčtovaná. Dále jsou zde zahrnuty poskytnuté provozní zálohy na odběr elektřiny ve výši 

48.320,- Kč a na nákup pelet na celé topné období ve výši 83.664,- Kč, uhrazená soudní 

jistina 15.000,- Kč Okresnímu soudu v Rakovníku a složená kauce na 3 ks láhev propan-butan 

ve výši 2.700,- Kč. K 31. 12. je evidována pohledávka za úřadem práce ve výši 30.000,- Kč, 

kdy se jedná o nezaplacenou prosincovou dotaci na zaměstnance v programu VPP. 

Další pohledávky se týkají nájemného z obecního bytu ve výši 3.335,- Kč a pohledávky 

v celkové výši 11.415,- Kč za prodané pozemky p. č. 149/7 a 149/9. Pohledávka ke 

společnosti v likvidaci EPK za nezaplacení zálohy vzniklé vyúčtováním elektrické energie ve 

výši 23.028,- Kč, u které již byla dokončena tvorba opravných položek byla dle směrnice 

přeúčtována na účet podrozvahy, kde bude vedena po dobu jejího soudního vymáhání.  

K vymáhání pohledávek jsou činěna opatření formou zasílání upomínek. 

Krátkodobé závazky obce činily celkově k 31. 12. 371.779,71 Kč, což jsou nevyplacené 

mzdy, sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců, daň z příjmu a úrazové pojištění 

zaměstnanců za měsíc prosinec 2019, vůči dodavatelům vedeme závazek ve výši 42.242,71,- 

Kč, který byl uhrazen začátkem ledna 2020, závazek ve výši 250,- Kč vedeme za paní Jiřinou 

Sládkovou, která zaplatila zálohu za pronájem hrobového místa, která bude vyúčtována v roce 

2020. Na dohadném účtu jsou z důvodu časového rozlišení vedeny náklady na elektřinu ve 

výši 48.320,- Kč a částka 41.832,- Kč jako rozlišení nákladů na pořízení peletek na celé topné 

období 2019 - 2020. 

 

 

 

6. Z Ř Í Z E N Á   P O   -   M Š   M Ě S T E Č K O 

     Dle schváleného rozpočtu byla MŠ Městečko poskytnuta v roce 2019 neinvestiční dotace 

na provoz ve výši 200.000,- Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši, výdaje nekryté  

příspěvkem obce byly na základě doporučení zastupitelstva hrazeny z rezervního fondu MŠ. . 

Řádné vyúčtování dotace bylo ředitelkou předloženo 3. 7. 2019 a 6. 1. 2020.  

 Každé čtvrtletí v roce 2019 byly předkládány ke kontrole kontrolnímu výboru obce finanční i 

účetní výkazy (FIN 2-12, ROZVAHA, PŘÍLOHA a VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY). Všechny 

kontroly proběhly se závěrem bez výhrad. 

Majetek svěřený MŠ k hospodaření vede obec na podrozvahovém účtu 909.000. Doklady 

potřebné pro provedení inventury byly ředitelkou doloženy ve stanoveném termínu. Vyplývá 

z nich, že v roce 2019 nedošlo k žádnému významnému pořízení nového majetku nebo 

vyřazení poškozeného 

Účetní závěrku mateřské školy za rok 2019 zastupitelstvo schválilo dne 25. 5. 2020, po  

veřejnosprávní kontrole provedené dne 7. 5. 2020 starostou pověřenými kontrolorkami. 

Dle předložených finančních a účetních výkazů bylo zjištěno, že výsledkem hospodaření 

v loňském roce byl zisk ve výši 3.518,52 Kč, který bude v celkové výši na doporučení 

zastupitelstva převeden do rezervního fondu. 

 

 

 

   



7. F I N A N Č N Í   V Y P O Ř Á D Á N Í   D O T A C Í 

    V roce 2019 byla obci poskytnuta dotace ze Středočeského kraje na výkon státní správy 

(97.100,- Kč). 
 

     V tomto roce jsme také obdrželi dotaci na úhradu nákladů spojených s konáním voleb do 

Evropského parlamentu ve výši 23.722,- Kč. 

                                                                                                                                                                                          

Z úřadu práce jsme využili dotaci na podporu zaměstnanosti (216.516,- Kč).  

 

Všechny tyto dotace byly použity v celém objemu a vyčerpány k 31. 12. 2019. Byly přísně 

účelově vázány a čerpány dle závazných ukazatelů. 

 

Finanční vypořádání příslušných dotací proběhlo dle stanoveného termínu KÚ Středočeského 

kraje, tj. k 31. 1. 2020 (tabulky čerpání jsou založeny v účetnictví obce). 

 

Z rozpočtu obce byly v roce 2019 poskytnuty dotace na provoz spolků SK Ohnivec Městečko 

(150.000,- Kč) a O.D.S. Městečko (40.000,- Kč).  S oběma spolky byla uzavřena smlouva o 

poskytnutí dotace na celoroční činnost dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech. 

Vyúčtování dotací spolu s přehledem použití poskytnutých finančních prostředků bylo 

předáno obci do 31. 12. 2019. Kontrola finančním výborem proběhla dne 18. 3. 2020 se 

závěrem bez výhrad. V roce 2018 byla poskytnuta dotace Vodohospodářskému sdružení obcí 

Karlovy Vary ve výši 1.147.000,- Kč na akci „Městečko-vodovodní a kanalizační přípojky-

projektová dokumentace“, která ještě nebyla dokončena, proto nedošlo k závěrečnému 

vyúčtování dotace. 

 

 

8.   P Ř E Z K O U M Á N Í   H O S P O D A Ř E N Í   O B C E 

   Přezkoumání hospodaření obce proběhlo ve dnech 28. 8. 2019 a 29. 5. 2020 na základě 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. 

 

Přezkoumání bylo provedeno Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem kontroly se 

závěrem přezkoumání § 10 odst. 3 písmeno a) zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění, že 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (viz zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření). 

 

Na základě této zprávy se doporučuje vyslovit závěr s hospodařením za rok 2019 v souladu 

s ustanovením § 17 odst. 7 písmeno a) zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, tj.  

souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 

 

V Městečku dne 1. 6. 2020 

 

 

 

                                                                                  …………………………………… 

                                                                                             Jaroslav Jirásek 

                                                                                        starosta Obce Městečko 

Vyvěšeno: 1. 6. 2020  

Sejmuto: 

 


